АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016	                       № 21

О введении режима фукционирования для сил и средств
муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» «повышенная готовность»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Главы Колпашевского района от 03.11.2004  № 961 «Об утверждении Положения о  территориальном звене муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Томской области», постановлением Главы Колпашевского района от 12.02.2008  № 84 «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района», в связи с началом ледохода на территории Томской области, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям Колпашевского района, протокол от 08.04.2016  № 6-16, в целях своевременного предупреждения ЧС, предотвращения гибели людей д. Усть-Чая,  на основании протокола комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Новогоренского   сельского поселения от 11.04.2016 №1
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Ввести для сил и средств муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» с 11.04.2016  режим функционирования  «повышенная готовность» муниципального характера, установив местный уровень реагирования.
	2. С 11 апреля 2016 г. до снятия режима  «повышенная готовность» организовать  круглосуточное  дежурство работников Администрации поселения на территории Новогоренского сельского поселения.
	3. Организовать Заместителю Главы - управляющему делами Администрации Новогоренского сельского поселения  Мальсаговой Н.Н.:
	- непрерывный сбор, анализ и обмен информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации.
	4. Инженеру по благоустройству администрации поселения Батищеву О.В. обеспечить работу временного водомерного поста в д. Усть-Чая с передачей информации по уровням воды в отдел ГОЧС Администрации Колпашевского района   два раза в сутки: к 900 и 18 часам.
	5. Предупредить население, находящееся в зонах подтопления, быть готовыми для эвакуации. Собрать личные вещи, документы, продукты питания, подготовить имеющиеся плав.средства (лодки, обласки) на случай эвакуации.
	6. Оповестить индивидуальных предпринимателей и частных лиц о готовности предоставления плавательных средств на основании договоров, заключенных ранее.
	7. Проверить подготовленные  места эвакуации населения, при необходимости незамедлительно производить эвакуацию населения, скота, домашних животных, согласно разработанным планам эвакуации и организовать горячее питание эвакуированного населения.
8. Организовать  ежедневные подворовые обходы, информирование населения посредством телефонных звонков с целью разъяснения населению текущей паводковой обстановки и доведение прогнозов на предстоящие сутки.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	10.Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения иразместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Глава поселения                                                                            И.А. Комарова